
Opatrenie  ÚPSVR 
Krupina KA 
Detva DT 

Zazmluvne-
ný počet 
hodín na 
rok 2024 

Zostatok 
počtu hodín 
k 31.12.2024 

§11 ods. 2 písm. a) - opatrenia pre dieťa a 
rodičov v rozvodových, rozchodových 
situáciách, kedy je dieťaťu a jeho rodičom 
potrebné poskytnúť alebo sprostredkovať 
sociálne poradenstvo 

 
KA 
 
DT 

 
60 
 
90 

 
0 
 
0  

§11 ods. 2 písm. c) - opatrenia pre dieťa a 
rodičov v rozvodových, rozchodových 
situáciách, kedy je potrebné dieťaťu poskytnúť 
alebo zabezpečiť potrebnú psychologickú 
pomoc aj po rozvode 

 
KA 
 
DT 

 
60 
 
90 

 
0 
 
0  

§ 11 ods. 3 písm. b) bod 1 - odborné metódy na 
prispôsobenie sa novej situácii 

KA 75 0 

§ 11 ods. 3 písm. b) bod 2 - odborné metódy 
práce na úpravu rodinných a sociálnych 
pomerov dieťaťa 

KA 
 
DT 

90 
 
200 

0 
 
20 

§ 11 ods. 3) písm. b) bod 3 - odborné metódy 
práce na podporu riešenia výchovných, 
sociálnych a iných problémov v rodine a v 
medziľudských vzťahoch 

 
 
DT 

 
 
40 

 
 
0 

§ 11 ods. 3) písm. b) bod 4 - odborné metódy 
na podporu obnovy alebo rozvoja rodičovských 
zručností 

KA 120 0 

11 ods. 3) písm. b) bod 5 - odborné metódy na 
zhodnotenie situácie dieťaťa a rodiny, 
posúdenia možností rodičov, ďalších príbuzných 
a iných blízkych osôb dieťaťa riešiť situáciu 
dieťaťa a rodiny na účely určenia miery 
ohrozenia dieťaťa 

 
KA 

 
45 

 
0 

§ 12 ods. 1 písm. b) - uloženie dieťaťu, rodičovi 
alebo osobe,... povinnosti podrobiť sa odbornej 
diagnostike v špecializovanej ambulantnej 
starostlivosti, ak je to potrebné na uplatnenie 
primeraného opatrenia sociálnoprávnej ochrany 
detí a sociálnej kurately pre deti a diagnostiku 
nemožno zabezpečiť iným spôsobom 

 
 
DT 

 
 
60 

 
 
0 

§ 44a ods. 1 písm. a) – poskytovanie alebo 
zabezpečenie poskytnutia sociálneho 
poradenstva alebo iného odborného 
poradenstva 

 
 
DT 

 
 
75 

 
 
0 

§ 44a ods. 1 písm. b) bod 1 – vykonanie alebo 
zabezpečenie vykonania opatrení na uľahčenie 
riešenia výchovných problémov alebo 
rodinných problémov 

 
 
DT 

 
 
75 

 
 
15 

§ 44 ods. 1 písm. b) bod 2 - vykonávanie alebo 
zabezpečovanie vykonávania opatrení pri 
uplatňovaní zákonných nárokov dieťaťa 

 
DT 

 
40 

 
10 

 


